

Leśne Zacisze Przedsiębiorstwo Społeczne  
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  
Ul. Brzozowa 4A  
28-363 Oksa

Oksa, 30.12.2020

**Świętokrzyski Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej**

**Caritas Diecezji Kieleckiej**

**Fundacja Centrum Europy Lokalnej**

**Świętokrzyskie Centrum Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej**

**Fundacja Rozwoju Regionalnego w Starachowicach**

*Szanowni Państwo,*

Leśne Zacisze Przedsiębiorstwo Społeczne w imieniu partnerów tj. Gminnych Ośrodków Pomocy Społecznej w Oksie, Nagłowicach i Słupi oraz osób, które otrzymały pomoc składa podziękowania i ogromne gratulacje za uruchomienie przez Świętokrzyski Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej „mechanizmu zakupowego” Najlepszego Projektu ProSpołecznego 2020 roku.

Mechanizm zakupowy to narzędzie pomocowe bardzo przemyślane i zgodne z potrzebami wszystkich zainteresowanych stron biorących udział w procesie realizacji mechanizmu. Każdy partner projektu otrzymuje to, czego najbardziej potrzebuje w danym momencie. Najważniejszymi odbiorcami mechanizmu są osoby potrzebujące pomocy, niepełnosprawne, niesamodzielne, ubogie, schorowane, samotne i wycofane społecznie. Samotność starcza, to prawdziwa choroba tych osób, cierpiących z powodu swoich ułomności, braku kontaktu z najbliższymi, odizolowania społecznego oraz ubóstwa. („Wie Pani, ja kiedyś, też byłam młoda..“). Zakupione w ramach mechanizmu posiłki, dostarczone do tych osób, przyniosły ogromne korzyści natury zdrowotnej, psychologicznej oraz społecznej. Codzienne jedzenie ciepłych, pełnowartościowych posiłków (zupa, drugie danie) szczególnie w okresie zimowym poprawia kondycję fizyczną i zdrowotną tych osób. Przy przygotowywaniu posiłków, pracownicy Leśnego Zacisza zwracają szczególną uwagę, na to, aby posiłki były lekkostrawne, pełnowartościowe, zawierały różne rodzaje mięsa, kasz, warzyw. Dla osób potrzebujących posiłek dostarczony w ramach mechanizmu jest bardzo często jedynym posiłkiem spożywanym w ciągu dnia. Kolejnym wpływającym na psychikę tych

osób elementem są kontakty z pracownikami Leśnego Zacisza. W czasie spotkań (tak nazywamy momenty dostarczania posiłków) obserwujemy ogromne pragnienie rozmowy, kontaktu i potrzebę wymiany kilku zdań (Przyjedzie Pan do mnie jutro?, Od rana na Panią czekałem..). Często spotykamy się ze łzami wzruszenia, bezradności, tęsknoty i wdzięczności za posiłek za wizytę, za zainteresowanie. Z tych spotkań niesamowitą energię czerpią też, pracownicy Leśnego Zacisza, którzy sami dostrzegają jak dużo mają: pracę, rodzinę, dom, mogą polegać na sobie wzajemnie a Leśne Zacisze daje im poczucie bezpieczeństwa (Zawsze nam pomoże...). Obserwujemy również korzyść społeczną, sąsiadów, którzy pierwszego dnia „za firanki” obserwowali podjeżdżający pod dom osoby potrzebującej (czasami szopę, rudere) samochód, w chwili obecnej rozmawiają i pytają w jaki sposób udało się zakupić obiady. Ogromną rolę w projekcie odgrywają GOPS-y przygotowując listy osób potrzebujących. Osoby wskazane przez GPS, są tymi, dla których ten mechanizm został przygotowany tj. najbardziej potrzebujące. Dlatego, też dostarczanie posiłków dla osób potrzebujących na terenie Gminy Oksa, Nagłowice i Słupia wywołuje pozytywny odbiór społeczny zarówno ze strony mieszkańców, jak i władz samorządowych.

Leśne Zacisze Przedsiębiorstwo Społeczne boryka się trudną sytuacją finansową spowodowaną trwającą pandemią i zamknięciem lokali gastronomicznych, barkiem możliwości organizacji spotkań, konferencji, warsztatów czy imprez okolicznościowych. Zarząd Przedsiębiorstwa stara się utrzymać stanowiska pracy 6 osób zatrudnionych na podstawie umowy o pracę. Jest to bardzo trudne, szczególnie świadomość, że dla tych osób jest to jedyne źródło dochodu. Uruchomiony mechanizm zakupowy i otrzymane zlecenie realizacji cateringu na terenie Gminy Oksa, Nagłowice i Słupia ( tj, 50 posiłków dziennie w okresie od 22 grudnia do 29 grudnia i 150 posiłków dziennie w okresie od 29 do 31 grudnia) przyczynił się do ochrony miejsc pracy w Leśnym Zaciszu, były jednocześnie ogromną motywacją i mobilizacją dla pracowników i Zarządu do dalszej pracy i poszukiwania rozwiązań, które ustabilizowałyby sytuację finansową przedsiębiorstwa.

Gminne Ośrodki Pomocy Społecznej w Oksie, Nagłowicach oraz Słupi z niezwykłą starannością i odpowiedzialnością wskazały osoby, którzy potrzebują pomocy. Świadomość pracowników socjalnych o potrzebach najsłabszych mieszkańców gminy jest bardzo duża. Brak systemowych rozwiązań i mechanizmów stałych lub doraźnych, okresowych (zima, wiosna), dzięki którym GPS mógłby pomagać swoim podopiecznym, jest ogromnym problemem. Mechanizm zakupowy realizowany przy stałej współpracy z GOPS-ami dał nadzieję i jednocześnie pokazał, że są możliwości i należy szukać rozwiązań, które pozwolą na godne życie najbiedniejszym. Ośrodki pomocy zyskały również duże uznanie w oczach mieszkańców, tym że, dostarczają pomocy tym, którzy jej naprawdę potrzebują.

Świętokrzyski Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej zrealizował Najlepszy Projekt ProSpołeczny 2020 roku. Umocnił swoją pozycję na terenie powiatu jędrzejowskiego i włoszczowskiego wśród mieszkańców, organizacji pozarządowych, podmiotów ekonomii społecznej, przedsiębiorców oraz samorządów lokalnych. Dał nadzieję, że Leśne Zacisze

w Oskie przetrwa ten trudny czas i będzie pomagało innym uwierzyć w to, że warto pomagać.

Zarząd Leśnego Zacisza Przedsiębiorstwa Społecznego wspólnie z pracownikami zwraca się z ogromną prośbą o kontynuację „mechanizmu zakupowego” przez kolejne miesiące. Uważamy, że mechanizm ten, ma ogromne znaczenie dla wszystkie partnerów biorących w nim udział, szczególnie dla odbiorców ostatecznych. Bardzo chcielibyśmy naszym podopiecznym odpowiedzieć na pytanie: - „Czy w Nowym Roku też, Pan mnie odwiedzi?” ; „Tak, przyjadę do Pani i przywiozę ciepły positek”.

Z podziękowaniem za owocną współpracę

Agnieszka Piwnik-Piecyk

Leśne Zacisze Przedsiębiorstwo Społeczne

